ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области
ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ГУ - Управления ПФР

в Няндомском районе Архангельской области

г. Няндома

       24 марта 2016 г.
Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Новикова Лариса Сергеевна
	инспектор по кадрам и делопроизводству ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области

	Члены комиссии:

Беляева Светлана Ивановна
(с обязанностями секретаря комиссии)
	главный специалист – эксперт (юрисконсульт) ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области

	Скакунова Ирина Анатольевна
	преподаватель ГАПОУ АО «Няндомский железнодорожный колледж»

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 3 человека. Число членов Комиссии, не занимающих должности в ПФР, составляет 1 человек (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.
Повестка заседания:
Рассмотрение уведомления Работника Управления от 18.03.2016 г., поступившего на имя начальника ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области Князевой О.А., о возможном конфликте интересов в связи с наличием близкого родства с Работником Управления.
Слушали: заместителя председателя комиссии Новикову Л.С.:
1. Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии, принято решение – открытого голосования по рассматриваемому вопросу.

О решении начальника ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области Князевой О.А. в отношении рекомендаций Комиссии принятых 21.03.2016 г. (протокол № 5). Рекомендации Комиссии, изложенные в указанном протоколе, приняты в полном объеме, но в связи с истечением срока привлечения к дисциплинарной ответственности принято решение не привлекать к дисциплинарной ответственности Работника Управления.

18 марта 2016г. на имя начальника ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области О.А.Князевой поступило уведомление Работника Управления о наличии близкого родства, согласно которому другой Работник Управления является родной сестрой
По письменной просьбе о рассмотрении указанного вопроса без ее участия заседание Комиссии проводится в отсутствие
Выступили: член комиссии Беляева С.И.

В целях предупреждения конфликта (возможного конфликта) интересов рекомендуется исключить Работника Управления из резерва кадров на должность начальника ОПУ, АСВ, ВС и ВЗ.
Решили:
1. С учетом представленных документов Комиссия пришла к выводу, что выполнила требования об урегулировании конфликта интересов. Конфликт интересов отсутствует. Рекомендовать начальнику ГУ-УПФР в Няндомском районе Архангельской области Князевой О.А. исключить Работника Управления из резерва кадров на должность начальника ОПУ, АСВ, ВС и ВЗ
Результаты голосования: проголосовали единогласно – 3.

	Заместитель председателя комиссии
	……………………..
	Л.С.Новикова

	Члены комиссии
	……………………..
	С.И.Беляева

	……………………..
	И.А.Скакунова